
 

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 15 del 04/02/2021 Registro AREA AMMINISTRATIVA 

N. 95 del 04/02/2021 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Servizio di ristoro mediante fornitura, installazione e gestione dei distributori 
automatici per l’erogazione di bevande calde, fredde e alimenti presso i locali comunali. 
Approvazione  documentazione  di gara 
 

L’anno duemilaventuno,il giorno quattro del mese di febbraio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Premesso che: 

 

- con provvedimento del Sindaco n. 25 del 10.6.2019 è stato conferito l’incarico di Dirigente 
dell’Area Amministrativa e Vice Segretario Generale al Dott. Gianluca MARANNANO; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 21.12.2020 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021 – 2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 13.1.2021 è stato approvato il P.E.G. 2021 - 

2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28.5.2008, è stato approvato il Regolamento 

comunale per le forniture di beni, servizi e lavori da eseguirsi in economia; 

- in data 15.03.2021 scadrà  il servizio di ristoro mediante fornitura, installazione e gestione dei 

distributori automatici per l’erogazione di bevande calde, fredde e alimenti presso i locali comunali; 
Dato atto che:  

- questa Amministrazione intende affidare la concessione  del suddetto servizio per la durata di tre 

anni con possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni; 

Ritenuto quindi necessario espletare una procedura negoziata da aggiudicare tramite criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 previa 

consultazione di almeno cinque operatori economici da individuare tramite indagine di mercato nel 

rispetto del criterio di rotazione degli inviti. 

  

Visto: 

- il vigente Regolamento Comunale per le forniture di beni, servizi e lavori da eseguirsi in 

economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28.5.2008; 

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consigliare n. 72 del 

17.11.2015; 

- l’art. 107 del T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- l’art. 31 dello Statuto Comunale, 
 

 

 



DETERMINA 

 

1.  di avviare la procedura per l’affidamento del servizio di ristoro mediante fornitura, 
installazione e gestione dei distributori automatici per l’erogazione di bevande calde, fredde e 
alimenti presso i locali comunali. 

2. che la scelta del contraente avverrà mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, lett. b), 
del D. Lgs 50/2016 secondo il criterio criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di 

cui all’art. 95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016; 

3. che saranno individuati almeno cinque operatori economici tramite indagine di mercato; 

4. di approvare l’avviso ed il relativo modello di istanza che saranno pubblicati  sul  sito del 

Comune di Vinovo ; 

5. nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse inferiori a n. 5, la 

stazione appaltante si riserva la facoltà di procedere alle ulteriori fasi della procedura di 

affidamento individuando direttamente i concorrenti da invitare. Invece, nel caso di 

presentazione di un numero di manifestazioni di interesse in numero superiore a 5 , 

l’amministrazione procederà a un sorteggio che avverrà in seduta pubblica. 

6. di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che 
l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta 

risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto; 
7. di  stabilire  che la concessione avrà durata di anni tre  con possibilità di rinnovo per ulteriori 

tre anni; 

8.  di stabilire  che il canone  annuo posto a base di gara  per ogni singolo distributore è di € 300 
oltre iva, per un importo complessivo presunto per tutto il periodo di durata della concessione 

(anni 3) pari ad € 4.500,00  oltre iva (€ 4.500,00 +iva per  ulteriore il rinnovo); 

9. di dare  atto che  il valore  complessivo presunto per la concessione  è di € 18.000,00 al netto 

dell’ Iva 

10. di approvare la documentazione di gara elencata di seguito : 

- Avviso di Manifestazione  di Interesse 

- Istanza di manifestazione  di interesse 

- Lettera di Invito 

- Bando di gara –disciplinare di gara 

- Capitolato  

- Modulo A- Domanda di partecipazione alla gara  

- Modulo  B- Offerta  Tecnica 

- Modulo C- Offerta Economica 

11. Che per l’esecuzione del servizio di cui in oggetto, il codice CIG  ZAD307D424 

12. Di dare atto che i pertinenti atti sono depositati presso l’ufficio emittente con originale alla 

presente.  

 
 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile 
del servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui 
all’art. 151, comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 



L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
(Marannano Gianluca)  * 

 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                             
 
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                             
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


